

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменения  
в Правила благоустройства территории города Иркутска


Принято на   50  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                        «  30  »    марта   2023 
года


В целях обеспечения безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности населения города Иркутска, а также формирования 
современной городской среды, руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, статьями 16, 35, 45.1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций 
по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 
образований», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Правила благоустройства территории города Иркутска, 
утвержденные решением Думы города Иркутска от 25 декабря 2008 года                                 
№ 004-20-560950/8, с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 23 декабря 2022 года № 007-20-046589/2, изменение, 
изложив их в редакции Приложения к настоящему Решению.


2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:





2

1) официальное опубликование настоящего Решения с приложением и 
размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
установленном порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 25 декабря 
2008 года  
№ 004-20-560950/8 «О Правилах благоустройства территории города Иркутска» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю. Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  31  »  марта   2023г.

№ 007 - 20 - 050644/3



